2019 年 11 月 8 日

タブレット端末による投資商品の申込受付開始について

～「ペーパーレス」「印鑑レス」でお客さまの手続き負担を軽減～

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、2019 年 11 月 11 日(月)より、タブレット端末による投資

商品の申込受付を開始いたしますのでお知らせします。

当行は、タブレット端末を利用し、「ペーパーレス」「印鑑レス」でお手続きを完了できる

ようにすることで、お手続きにかかる時間の短縮や、お客さまの書類記入の負担軽減を図ります。

当行は今後とも、お客さまのニーズにお応えする商品・サービスの充実に努めてまいります。

記

【タブレット端末による投資商品申込受付の概要】

開 始 日  2019 年 11 月 11 日(月)

対象店舗 全店（今池ローンセンター、各ローンプラザ等の一部店舗を除く）

対象商品  投資信託

 公共債

 外貨定期預金

 生命保険

対象取引  購入（契約）のお申込み

 解約のお申込み

※保険会社所定の契約申込書類、解約書類等、一部対象外となるお取引き

がございます。

特 長  対象となるお取引きについては、お申込書類やご契約書類がなくなり、タ

ブレット端末に商品や金額などを入力いただき、電子サインをいただくこ

とでお申込みが完了となります。

 従来は複数の書類に押印していただく必要がありましたが、タブレット端

末を利用したお取引きでは、印鑑に替わる「電子サイン」(電子ペンによ

るご署名)により、お客さまは印鑑レスでお取引きいただけます。

※お手続きの際は、免許証等の本人確認書類の提示をお願いしております。

以 上